Av. Francisco Freire da Silva, 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156
CNPJ N9 11.361.870/0001-02

www.ferreiros.pe.gov.br /  contatoPferreiros.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

FERREIROS
C i DAÚE C l  EUC a v TOS « 1

LEI N° 1.133 DE 06 DE MAIO DE 2024.

EMENTA: DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DE FERREIROS, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara
Decretou e ele sanciona a seguinte Lei;

Art. 1o Fica denominado de PRAÇA VEREADOR GILDO PEREIRA DA SILVA, a Praça a
ser construída no Loteamento Norma Tavares de Melo—Ferreiros/PE/; (por trás do Ginásio
de Esportes o Gilenão)

Art 2o Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a mandar confeccionar a
placa indicativa, com o nome do homenageado e afixa-la em local adequado.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

Gabinete do Prefeito de Ferreiros em 06 de maio de 2024.

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32. FERREIROS-PE I CEP: 55880-000 I FONE: (81) 3657.1 156

José Roberto de Oliveira
Prefeito de Ferreiros

http://www.ferreiros.pe.gov.br